
 

 
 

 
คำสั่งโรงเรียนโนนเทพ 

ที่  42 / 256๘ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ประจำปีการศึกษา 256๘ 

--------------------------------------------- 
ตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐานได้ประกาศรับนักเรียนชั ้นมัธยมศึกษาปีที ่ ๑ และชั้น 

มัธยมศึกษาปีที่ ๔ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ และให้สถานศึกษาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานรับนักเรียน
เข้าศึกษาต่อตามนโยบายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับนักเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  
กระทรวงศึกษาธิการ เพ่ือให้เด็กทุกคนได้รับการศึกษาอย่างทั่วถึง โดยโรงเรียนโนนเทพกำหนดรับสมัครนักเรียนวันที่ 20-
24 มีนาคม 2568 และกำหนดสอบวันที่ 29 มีนาคม 2568 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตราที่ ๓๙ วรรคแรก
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๕๖ กฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการและมาตราที่ 
๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ เพื่อให้การ ดำเนินงานการรับ
นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ปีการศึกษา ๒๕๖๘ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย สอดคล้องกับ
นโยบายและแนวทางการปฏิบัติเกี ่ยวกับการรับนักเรียนของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จึงแต่งตั้ง
บุคลากรของโรงเรียนโนนเทพ เพ่ือรับผิดชอบงานต่าง ๆ ดังต่อไปนี้ 

 

1.  คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
 1.1 นายสมัย  ศรีทอง  ผู้อำนวยการโรงเรียนโนนเทพ ประธานกรรมการ 
 1.2 นางสาวดุษฎีภรณ์  พิมพ์น้อย  รองผู้อำนวยการโรงเรียนโนนเทพ รองประธานกรรมการ 
 1.3 นางอัมราภรณ์  ห้าวหาญ  หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
 1.4 นายปรีชา  สีตะแกะ   หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ 
 1.5 นางสาวกมนทรรศน์  รัตนตรัยวงศ์  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
 1.6 นายมีฉัตร  ศรีเที่ยง   หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป  กรรมการและเลขานุการ 
 1.7 นางสาวพิชชานันท์  สูงยิ่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่๑. กำหนดนโยบายและแนวปฏิบัติการรับนักเรียนให้สอดคล้องกับนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการ  
การศึกษาขั้นพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์  
    ๒. ให้คำปรึกษาและอำนวยความสะดวกแก่คณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ดำเนินการให้เป็นไปตามนโยบาย และแนว 
ปฏิบัติการรับนักเรียนของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
2.  คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 

2.1 นางสาวดุษฎีภรณ์  พิมพ์น้อย  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
      2.2 นายมีฉัตร  ศรีเที่ยง   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
  2.3 นายพีระ  พลรักษ์   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
       2.4 นางอัมราภรณ์  ห้าวหาญ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
       2.5 นายลิขิต  สิงจานุสงค์  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
       2.6 นางสาวสุพาภรณ์  ศาลา  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
       2.7 นางสุพรรณี  ชัยสาร   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
      2.8 นางสาวกมนทรรศน์ รัตนตรัยวงศ์  ครูชำนาญการ    กรรมการ 

/2.9 นายวิชิต... 



**2** 
      2.9 นายวิชิต  สุดโคตร   ครชูำนาญการ   กรรมการ  
      2.10 นางสาวนิภาพร  จันทภักดิ์  ครู     กรรมการ 
      2.11 นางจุไรรัตน์  โสปัญหริ  คร ู    กรรมการ 
      2.12 นางสาววรรณภา  ฉิมงาม  คร ู    กรรมการ 
      2.13 นายปรัชญา  รจนัย   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
      2.14 นายไพโรจน์ วิศาลศาสตร์บำรุง พนักงานราชการ   กรรมการ 
      2.15 นางสาวนิตยา  อาจยิ่ง  พนักงานราชการ   กรรมการ 
      2.16 นายชาคริต  นาดี   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
      2.17 นางสาวอุมารินทร์ อินทะนัย  เจ้าหน้าที่ธุรการ   กรรมการ 
      2.18 นายวิทูรย์  มหานาม  ช่างครุภัณฑ์ชั้น 4  กรรมการ 

2.19 นายคมสัน  ประสาทพร  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
      2.22 นางสาวพิชชานันท์  สูงยิ่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
      2.23 นายปรีชา  สีตะแกะ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่วางแผน ดำเนินกิจกรรม ประชาสัมพันธ์ ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ และอ่ืน ๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

3. คณะกรรมการจัดทำป้ายรับสมัคร ประกอบด้วย 
  3.1 นางสาวพิชชานันท์  สูงยิ่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
  3.2 นางสาวสุพาภรณ์  ศาลา  ครชูำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
  3.3 นายไพโรจน์  วิศาลศาสตร์บำรุง  พนักงานราชการ   กรรมการและเลขานุการ  
มีหน้าที ่จัดทำป้ายประกาศการรับสมัครนักเรียน ม.1 และ ม.4 ประจำปีการศึกษา 256๘ ติดตั้งในบริเวณหน้าโรงเรียน  
4.  คณะกรรมการจัดสถานที่ ประกอบด้วย 
  4.1 นายลิขิต  สิงจานุสงค์  ครูชำนาญการ                 ประธานกรรมการ 

4.2 นายวิชิต  สุดโคตร   ครชูำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
4.3 นางสาววรรณภา  ฉิมงาม  คร ู    กรรมการ   
4.4 นายปรัชญา  รจนัย   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
4.๕ นางสาวนิตยา  อาจยิ่ง  พนักงานราชการ   กรรมการ  
4.๖ นายชาคริต  นาดี   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
4.๗ นายคมสัน  ประสาทพร  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการ 
4.๘ นายไพโรจน์  วิศาลศาสตร์บำรุง พนักงานราชการ   กรรมการและเลขานุการ 
4.๙ นายวิฑูรย์  มหานาม   ช่างครุภัณฑ์ ชั้น 4  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่1. จัดเตรียมโต๊ะในการรับสมัครนักเรียนที่บริเวณใต้ถุนอาคารอินทรเทพ 
  2. จัดเตรียมห้องสอบสำหรับสอบสอบในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และ 4 
5.  คณะกรรมการจัดเตรียมเอกสารในการรับสมัคร ประกอบด้วย 
  5.1 นายปรีชา  สีตะแกะ   ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
  5.2 นางจุไรรัตน์  โสปัญหริ  คร ู    รองประธานกรรมการ  
  5.3 นางสาวพิชชานันท์  สูงยิ่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  5.4 นางสาวนิตยา  อาจยิ่ง  พนักงานราชการ   กรรมการ 
  5.5 นางสาวอุมารินทร์  อินทะนัย  เจ้าหน้าที่ธุรการ   กรรมการ  
  5.๖ นางสุพรรณี  ชัยสาร   ครชูำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 

/มีหน้าที ่จัดเตรียม... 



**3** 
มีหน้าที ่จัดเตรียมใบสมัครและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้ในการรับสมัคร 
6.  คณะกรรมการกลาง  ประกอบด้วย 
 6.1 นายปรีชา  สีตะแกะ   ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 6.2 นางสุพรรณี  ชัยสาร   ครชูำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
 ๖.๓ นางจุไรรัตน์  โสปัญหริ   คร ู    กรรมการ 
 6.4 นางสาวพิชชานันท์  สูงยิ่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่1. อำนวยความสะดวกในการปฏิบัติงานของคณะกรรมการรับสมัครนักเรียนในแต่ละวัน 
  2. พิจารณาตรวจสอบเอกสาร หลักฐานการรับสมัครนำเสนอผลการคัดเลือกและการจัดห้องเรียนเพื ่อให้
คณะกรรมการอำนวยการให้ความเห็นชอบ และประกาศให้นักเรียนทราบ 
  3. บันทึกข้อมูลรายงานการรับสมัครนักเรียนเข้าสู่ระบบออนไลน์เมื่อเสร็จสิ้นการรับสมัครในแต่ละวัน 
 

7. คณะกรรมการรับสมัคร ประกอบด้วย 
วัน เดือน ปี เวลา คณะกรรมการรับสมัคร หมายเหตุ 

๒๐ มีนาคม 256๘ 08.30 น.-16.30 น. 

 1. นายมีฉัตร  ศรีเที่ยง 
2. นางสุพรรณี  ชัยสาร 
3. นางจุไรรัตน์  โสปัญหริ 
4. นางสาวนิภาพร  จันทภักดิ์ 

หัวหน้า 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 

๒๑ มีนาคม 256๘ 08.30 น.-16.30 น. 

1. นางอัมราภรณ์  ห้าวหาญ 
2. นายไพโรจน์  วิศาลศาสตร์บำรุง 
3. นางสาวนิตยา  อาจยิ่ง 
4. นายชาคริต  นาดี 

หัวหน้า 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 

๒๒ มีนาคม 256๘ 08.30 น.-16.30 น. 

1. นายพีระ  พลรักษ์ 
2. นางสาวสุพาภรณ์  ศาลา 
3. นางสาวกมนทรรศน์  รัตนตรัยวงศ ์
4. นายปรัชญา  รจนัย 

หัวหน้า 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 

๒๓ มีนาคม 256๘ 08.30 น.-16.30 น. 
1. นายปรีชา  สีตะแกะ 
2. นางสาวพิชชานันท์  สูงยิ่ง 
3. นางสาวอุมารินทร์  อินทะนัย 

หัวหน้า 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 

๒๔ มีนาคม 256๘ 08.30 น.-16.30 น. 

1. นายลิขิต  สิงจานุสงค์ 
2. นายวิชิต  สุดโคตร 
3. นางสาววรรณภา  ฉิมงาม 
4. นายคมสัน  ประสาทพร 

หัวหน้า 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 

มีหน้าที ่1. รับเอกสารที่ใช้ในการรับสมัครที่กลุ่มงานบริหารวิชาการ เพ่ือดำเนินการรับสมัคร 
  2. ดำเนินการรับสมัครและตรวจสอบหลักฐานผู้มาสมัครให้เรียบร้อย 
  3. และเม่ือหมดเวลารับสมัครในแต่ละวันให้จัดเก็บเอกสารไว้ที่กลุ่มงานบริหารวิชาการ 
  4. สรุปจำนวนนักเรียนที่มาสมัครในแต่ละวันขึ้นป้ายนิเทศ 
 
 
 

/8.  คณะกรรมการออกข้อสอบ... 



**4** 
8.  คณะกรรมการออกข้อสอบ ประกอบด้วย 

ที ่ ชื่อกลุ่มสาระการเรียนรู้ รายช่ือคณะกรรมการ หมายเหตุ 

1 ภาษาไทย 
1. นายปรีชา  สีตะแกะ 
2. นางสาวสุพาภรณ์  ศาลา 

หัวหน้า 
ผู้ช่วย 

2 คณิตศาสตร์ 
1. นายวิชิต  สุดโคตร 
2. นางจุไรรัตน์  โสปัญหริ 

หัวหน้า 
ผู้ช่วย 

3 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

1. นางสาวพิชชานันท์  สูงยิ่ง 
2. นายมีฉัตร  ศรีเที่ยง 
3. นางอัมราภรณ์  ห้าวหาญ 
4. นางสาวกมนทรรศน์  รัตนตรัยวงศ์ 
5. นางสาววรรณภา  ฉิมงาม 

หัวหน้า 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 
ผู้ช่วย 

4 ภาษาต่างประเทศ 
1. นางสุพรรณี  ชัยสาร 
2. นางสาวสุพาภรณ์  ศาลา 

หัวหน้า 
ผู้ช่วย 

5 สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
1. นายพีระ  พลรักษ์ 
2. นางสาวนิตยา  อาจยิ่ง 

หัวหน้า 
ผู้ช่วย 

 มีหน้าที ่ 1. ออกข้อสอบในรายวิชา 5 กลุ่มสาระการเรียนรู้ สำหรับสอบในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และ 4  
กลุ่มสาระการเรียนรู้ระดับชั้นละ 20 ข้อ 
9. คณะกรรมการคุมสอบ ประกอบด้วย 

ระดับชั้น รายช่ือคณะกรรมการ หมายเหตุ 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1 

ห้องที่ 1 
1. นางสาวนิตยา  อาจยิ่ง 
2. นายปรัชญา  รจนัย 
ห้องที่ 2 
1. นางอัมราภรณ์  ห้าวหาญ 
2. นายชาคริต  นาดี 

สอบวันที ่
29 มีนาคม 2568 

เวลา 09.00 – 12.00 น. 

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 4 

ห้องที่ 1 
1. นางสาวพิชชานันท์  สูงยิ่ง 
2. นายไพโรจน์  วิศาลศาสตร์บำรุง 
ห้องที่ 2 
1. นางสาวสุพาภรณ์  ศาลา 
2. นางสาวกมนทรรศน์  รัตนตรัยวงศ์ 

สอบวันที ่
29 มีนาคม 2568 

เวลา 09.00 – 12.00 น. 

 มีหน้าที่ ดำเนินคุมสอบในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และ 4  ในวันเสาร์ที่ 29 มีนาคม 2568 ให้เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย 
10.  คณะกรรมการตรวจข้อสอบ  ประกอบด้วย 
  10.1  นางสาวดุษฎีภรณ์  พิมพ์น้อย รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
  10.2  นายลิขิต  สิงจานุสงค์  ครูชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
  10.3  นางสาวนิภาพร  จันทภักดิ์  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
  10.4  นายคมสัน  ประสาทพร  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ฯ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

/มีหน้าที่ ดำเนินการ... 



**5** 
 

 มีหน้าที ่ ดำเนินการตรวจข้อสอบ เรียงลำดับคะแนน และส่งผลการสอบไปยังกลุ่มบริหารวิชาการ ให้เป็นไปดว้ย
ความเรียบร้อย 
11.  คณะกรรมการประเมินผล ประกอบด้วย 
  11.1  นายปรีชา  สีตะแกะ  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
  11.2  นางสุพรรณี  ชัยสาร  ครูชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
  11.3  นางสาวจุไรรัตน์  โสปัญหริ  คร ู    กรรมการ 
  11.4  นางสาวพิชชานันท์  สูงยิ่ง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ประเมินผลการรับนักเรียนประจำปีการศึกษา 256๘ พร้อมรวบรวมข้อมูลนำเสนอให้ผู้บริหารทราบ 
  
   ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มกำลังความสามารถ เพ่ือให้เกิดผล
ดีแก่ทางโรงเรียน และทางราชการสืบไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่ 18 กุมภาพันธ์  พ.ศ. 256๘ 
 

 
 
 
 
 
 

            (นายสมัย  ศรีทอง) 
            ผู้อำนวยการโรงเรียนโนนเทพ



 


